REQUERIMENTO N.º         , DE 2019

(Do Senhor Otoni de Paula)

Requer a realização de Encontro
Regional, no Rio de Janeiro, da
Subcomissão de Adoção, Pedofilia
e Família.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a realização de Encontro Regional da

Subcomissão Especial da Adoção, Pedofilia e Família na cidade do Rio de

Janeiro, para tratar da realidade da pedofilia no estado do Rio de Janeiro, com

objetivo de identificar os ambientes propícios ao abuso, inclusive através da

utilização de meios eletrônicos, bem como pontos de deficiência na estrutura

de combate à pedofilia e propor medidas que aprimorem o enfrentamento a

essa prática criminosa.

O local, a data e os participantes do Encontro serão informados

posteriormente.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em      de                 de 2019.

OTONI DE PAULA
Deputado Federal

PSC/RJ